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3. a): Nyheder/Pressemeddelelse. 
 
Pressemeddelelse 3. februar 2020 
Pensionister får inspiration til tiden efter arbejdslivet 
 
Alle nye og kommende pensionister inviteres til en inspirationsdag 29. februar til, hvordan man som 
pensionist kan opretholde et aktivt liv. 
 
Når arbejdslivet slutter, giver det nogle nye muligheder for at tage del i aktiviteter, fællesskaber og 
foreningslivet. Derfor inviterer Slagelse Kommune, Folkesundhed, alle nye eller kommende 
pensionister til en inspirationsdag. Her står en lang række organisationer, klubber, foreninger og 
aftenskoler klar til at fortælle om mulighederne for, hvad den nye fritid kan bruges til og muligheden 
for at blive del af et nyt fællesskab. Inspirationsdagen holdes 29. februar på Gerlev Idrætshøjskole, 
og det er gratis at deltage. 
 
Når man slutter sin arbejdskarriere og forlader arbejdsmarkedet, ændres tilværelsen på mange 
måder. Hverdagen får et andet indhold, og der kan pludselig være mange timer til overs i 
dagligdagen. Derfor vil Slagelse Kommune, Folkesundhed gerne inspirere til, hvordan man som 
pensionist kan opretholde et aktivt liv. 
 
Et aktivt liv efter arbejdslivet 
- Når man slutter sit arbejdsliv, åbner det samtidig også døren til et nyt spændende liv med mere 
plads og friheden til at starte på noget nyt. Vi vil rigtig gerne inspirere nye og kommende pensionister 
til, hvordan man får et aktivt liv efter arbejdslivet ved at vise nogle af de mange aktiviteter og 
fællesskaber, som er rundt om i kommunen. Jeg håber, rigtig mange vil benytte muligheden for at 
blive inspireret til, hvad fritiden fremover også kan bruges til, siger formand for Forebyggelses- og 
Seniorudvalget Ali Yavuz (A).  
 
Deltagerne på inspirationsdagen kan se frem til at få input til alt fra frivilligt engagement, kunst, 
kultur og musik til information og rådgivning når forskellige organisationer, klubber, foreninger og 
aftenskoler giver ideer til et aktivt liv efter arbejdslivet. Derudover byder dagen også på 
teaterforestilling og lækker forplejning. Omdrejningspunktet for dagen er bl.a. vigtigheden af at 
danne og indgå i meningsfulde fællesskaber. 
 
Meningsfulde fællesskaber styrker trivslen 
- Når man arbejder, er man automatisk en del af et fællesskab på sin arbejdsplads. Forskningen 
viser, at meningsfulde fællesskaber styrker individets trivsel. I Slagelse Kommune arbejder vi 
målrettet med at styrke borgernes trivsel og deres mentale sundhed. Derfor vil vi gerne vise nogle 
af de mange fællesskaber, som der er mulighed for at blive del af, siger udviklingskonsulent i 
Folkesundhed Maria Bjerring Zangenberg. 
 
Tilmelding 

 Læs mere om inspirationsdagen og tilmeld dig. Tilmeldingsfristen er den 20. februar. 
 
Flere oplysninger 

 Formand for Forebyggelses- og Seniorudvalget Ali Yavuz 
Tlf. 20 29 58 66 
Mail aliya@slagelse.dk        
 



 Udviklingskonsulent i Folkesundhed Maria Bjerring Zangenberg 
Tlf. 61 14 09 27 
Mail mapet@slagelse.dk   
 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pressemeddelelse 31. januar 2020 
Lokal bilforhandler vinder udbud med hybrid-biler. 
 
Fremover kommer medarbejdere i Slagelse Kommune til at køre i lokalt leverede hybrid-biler, som 
både kører på el og benzin. 
 
Når hjemmehjælperen starter bilen og kører ud til de ældre, så kommer det i fremtiden til at foregå 
i en hybrid-bil. Det står klart efter, at Slagelse Kommune netop har haft bilflåden i udbud. 
 
Slagelse Kommune havde to udbud, dels om leasing af 143 biler og dels om leasing af 9 varevogne. 
Udbuddet af de 143 biler blev vundet af den lokale Toyota-forhandler Autohallen A/S med et tilbud 
på Toyota Yaris Hybrid, som delvist kører på el. Udbuddet af de 9 varevogne blev vundet af en anden 
lokal bilforhandler Brian Madsen A/S, Peugeot, med et tilbud på Peugeot Van Partner. 
 
Toyota Yaris Hybrid kører ca. 20 procent længere på literen end den konventionelle Toyota Yaris og 
med de forventninger til, hvor mange kilometer de nye biler kommer til at køre i de fire år aftalen 
løber, betyder det en Co2-besparelse på ca. 1.104 tons i forhold til den almindelige Toyota Yaris. 
 
Det har ikke været et kriterie i udbuddet, at bilerne skulle være hybridbiler. Vinderne er fundet på 
baggrund af vurderingskriteriet ’Det økonomisk mest fordelagtige tilbud’. Det vil sige en beregning 
af den samlede omkostninger set over alle fire år inkl. leasingudgift, grøn ejerafgift, 
brændstofforbrug, over/underkørte kilometer og service. Slagelse Kommune er derfor på linje med 
FN’s verdensmål, idet flere parametre end blot bilens anskaffelsespris, tænkes ind. 
 
I vurderingen af tilbuddene er også indgået et kvalitetskriterie, hvor der er lagt vægt på ergonomi 
og en arbejdspladsvurdering. Bilerne kommer til at fungere som arbejdsredskab på især hjemme- 
og sygeplejeområdet, hvor ud- og indstigning er vigtige parametre på lige fod med køreegenskaber, 
udsyn, og sikkerhedsudstyr. Personale fra hjemme- og sygeplejen har derfor også været med til at 
udforme vurderingskriterierne, og de har også deltaget i forbindelse med test og afprøvning af de 
tilbudte biler. 
 
De første biler leveres i maj måned 2020 og aftalen løber frem til 2024. 
 
Flere oplysninger 
Ønsker du flere oplysninger, så kontakt: 

 Indkøb og Forsikringschef Henrik Krøyer Larsen 
Telefon 28 80 14 10 

 
------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 
 
Pressemeddelelse 23. januar 2020 
Demenshandleplan skal sikre et trygt og værdigt liv 
 
En ny demenshandleplan skal sikre, at mennesker med demens og deres pårørende kan leve et 
aktivt og trygt liv længst muligt. 
Demenssygdom er en hastigt voksende folkesygdom. Nationalt Videnscenter for Demens har 
estimeret, at der vil ske en fordobling af antallet af mennesker med demens frem mod 2040. 
Forebyggelses- og Seniorudvalget har netop vedtaget en ny demenshandleplan, som skal sikre, at 
mennesker med demens i Slagelse Kommune og deres pårørende kan leve et aktivt og trygt liv 
længst muligt. 



I Slagelse Kommune er der en lang række tilbud og indsatser, så mennesker med en demenssygdom 
og deres pårørende kan leve et aktivt og trygt liv længst muligt. Derudover har Slagelse Kommune 
netop fået en ny demenshandleplan, som skal være med til at sætte en retning for demensindsatsen 
i kommunen i de kommende år. 
 
Et trygt og værdigt liv 
- Demens er en sygdom, som ikke kun rammer den enkelte. Den rammer hele familien. Derfor bliver 
den også kaldt for de pårørendes sygdom. Fælles for pårørende til mennesker med en 
demenssygdom er oplevelsen af et tab, som kan være svært at håndtere. Jeg er rigtig glad for, at vi 
nu har fået en demenshandleplan med en række indsatsområder så vi i fællesskab kan give både 
mennesker med demenssygdom og deres pårørende et trygt og værdigt liv ved at understøtte 
mulighederne for at leve et godt liv med en demenssygdom, siger formand for Forebyggelses- og 
Seniorudvalget Ali Yavuz. (A) 
 
Indsatsområder  
Demenshandleplanen indeholder følgende indsatsområder: 

 Tidlig opsporing, udredning og behandling 
 Høj kvalitet i demensplejen 
 Fokus på støtte og rådgivning 
 Meningsfulde aktivitetstilbud 
 Demensvenlige boligtilbud 
 Demensvenligt samfund 

 
Stort engagement og bred involvering 
Demenshandleplanen blevet udarbejdet i tæt samarbejde med dem, der er allertættest på 
mennesker med demens. Det er repræsentanter fra hjemmeplejen, sygeplejen, plejecentrene, 
aktivitetscentrene, demenskonsulenter, Ældreråd, Pårørendeforeningen for borgere med demens og 
Alzheimerforeningen. 
- Rigtig mange har været involveret og bidraget med værdifulde input til demenshandleplanen. Vi 
skylder alle i arbejdsgruppen en stor tak for deres engagement og bidrag med bl.a. at formulere 
behovene hos mennesker med demens og deres pårørende. Vi skal alle huske at møde mennesker 
med demens med forståelse og som hele mennesker med egne ønsker og behov. For selvom 
hukommelsen svigter, og sproget måske på sigt forsvinder, så betyder det ikke, at mennesket bag 
sygdommen er forsvundet. Jeg glæder mig til fortsat at følge vores mange demensindsatser og ikke 
mindst de indsatsområder, som nu er oplistet i demenshandleplanen, siger medlem af 
Forebyggelses- og Seniorudvalget Ann Sibbern (O). 
 
Flere oplysninger 

 Formand for Forebyggelses- og Seniorudvalget Ali Yavuz 
Mail aliya@slagelse.dk    
Tlf. 20 29 58 66 
 

 Medlem af Forebyggelses- og Seniorudvalget Ann Sibbern 
Mail annsi@slagelse.dk  
Tlf. 20 29 58 29 

 

 
 
 

 
 

3. b):   Sagsoversigt pr. 3. marts 2020 
 
Sagsoversigt jf. bilag 2 
 


